
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья 
Городецкого муниципального района  

Нижегородской области 
 

29.12.2020  №              1010 
О внесении изменений в постановление  
Администрации города Заволжья 
от 09.01.2018 № 1 
(в редакции от 04.02.2020 № 90)  
 
 
 

Руководствуясь постановлением Администрации города Заволжья от 
16.09.2014 № 370 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ города Заволжья» (в редакции от 
24.07.2018 № 494), решением Думы города Заволжья от 18.11.2020 № 81 «О 
внесении изменений и дополнений в решение думы города Заволжья от 25.12.2019 
№ 78 « О бюджете города Заволжья на 2020 год» Администрация города Заволжья  
п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление Администрации города Заволжья от   № 1 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Заволжье на 2018-2020 годы» (в редакции от 
04.02.2020 № 90) (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 
1.1.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в 

новой редакции: 
Объемы  бюджетных  
ассигнований  
программы   

За счет средств федерального бюджета 11287,9 тыс. руб., в том числе 
в: 
2018 году – 727,7 тыс. руб. 
2019 году – 10560,2 тыс. руб. 
2020 году – 0 тыс. руб. 
За счет средств областного бюджета 1695,6 тыс. руб., в том числе в: 
2018 году – 255,6 тыс. руб. 
2019 году – 1440,0 тыс. руб. 
2020 году – 0 тыс. руб. 
За счет средств местного бюджета 19 938,3 тыс. руб., в том числе в: 
2018 году – 6550,4 тыс. руб. 
2019 году – 6693,4 тыс. руб. 
2020 году – 6694,5 тыс. руб. 
За счет средств от приносящей доход деятельности МБУ «ЗБИ» 3600,0 



тыс. руб., в том числе в: 
2018 году – 1200,0 тыс. руб.; 
2019 году – 1200,0 тыс. руб.; 
2020 году – 1200,0 тыс. руб. 

 
1.1.3. В позиции «Индикаторы достижения цели и показатели 

непосредственных результатов» индикатор «Доля консультаций в окнах Центра 
«Мой бизнес», оказанных в текущем году от общего количества консультаций, 
предусмотренных Программой - 100%» и непосредственный результат «Количество 
консультаций в окнах Центра «Мой бизнес» - 250 ед.» исключить. 

1.2. В разделе 2 «Текстовая часть муниципальной программы»: 
1.2.1. В подразделе 2.5. «Индикаторы достижения цели и непосредственные 

результаты реализации муниципальной программы», в таблице 4 строку 6 и строку 
14 исключить. 

1.2.2. В подразделе 2.6. «Обоснование объема финансовых ресурсов»: 
1.2.2.1. Абзац 3 изложить в новой редакции: 

«Предполагаемые объемы финансирования Программы за счет утвержденных 
средств – 36521,8 тыс. рублей, в том числе: 

- средства федерального бюджета – 11287,9 тыс. рублей, 
- средства областного бюджет 1695,6 тыс. рублей, 
- средства бюджета города Заволжья – 19938,3,3 тыс. рублей, 
- средства от приносящей доход деятельности МБУ «Заволжский бизнес-

инкубатор» – 3600,0 тыс. рублей». 
1.2.2.2. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции: 
Наименование  

программы  

Предполагаемый объем 
финансирования,  

тыс. руб. 

Период реализации 

2018 год 2019 год 2020 год 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Заволжье на 2018-2020 годы» 

 

Всего, в том числе 
 

8733,7 19893,6 7894,5 

ФБ 727,7 10560,2 0 
ОБ 255,6 1440,0 0 
РБ 0 0 00,0 
МБ 6550,4 6693,4 6694,5 

ВнБ* 1200,0 1200,0 1200,0 
* при наличии 

1.2.2.3. таблицу 6 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы за счет средств бюджета города Заволжья» изложить в новой редакции: 

Наименование  
программы 

Муниципальный 
   заказчик-

координатор,   
 соисполнители 

Расходы бюджета города Заволжья (тыс. 
руб.), годы 

2018 год 2019 год 2020 год 

«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе 
Заволжье на 2018-2020 годы» 

всего 6550,4 6693,4 6694,5 
Администрация 
города Заволжья  

6550,4 6693,4 6694,5 

1.2.5. в подразделе 2.8. «Оценка эффективности муниципальной программы»: 
 1.2.5.1. слова «Количество консультаций в окнах Центра «Мой бизнес»- 250 ед.» 



абзаца 3 исключить 
1.2.5.2.  слова «Доля консультаций в окнах Центра «Мой бизнес», оказанных в 

текущем году от общего количества консультаций, предусмотренных Программой. – 
100%» абзаца 4 исключить. 

1.3. Приложение к муниципальной программе «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в городе Заволжье на 2018-2020 годы» изложить в новой 
прилагаемой редакции. 

2. Отделу по общим вопросам обеспечить размещение настоящего 
постановления на официальном сайте Администрации города Заволжья 
(www.zavnnov.ru).   

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 
 
 
Глава   Администрации                                                                        С.Н. Кирилловский 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Начальник бюджетного отдела                       С.И. Смирнова 
6-86-32 
 
Начальник отдела по общим вопросам                    Л.Н. Астраптова 
7-81-81 
 
Начальник ОУиФО – главный бухгалтер                                                     О.Е. Вилкова 
6-88-24 
 
Начальник  юридического отдела                                                                Е.В. Кокнаева 
6-87-29  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                  к постановлению Администрации города Заволжья 
 
                                                                                  от 29.12.2020 №   1010 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к муниципальной программе 

                                                        «Развитие малого и среднего предпринимательства 
                                                                   в городе Заволжье на 2018-2020 годы» 

 
Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие малого и среднего предпринимательства  
 в городе Заволжье на 2018-2020 годы» 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
выпол-
нения 

Испол-
нители 

мероприя-
тий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем 
финансирования (по годам),  

тыс. руб. 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
 год  Всего 

Задача 1: Развитие системы эффективной инфраструктурной и финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего предпринимательства. 

 1.1 
  
  

Предоставление 
муниципального 
имущества в аренду 
или безвозмездное 
пользование (кроме 
земли) 

2018 – 
2020 гг. 

 
 
 

Адми-
нистра-

ция 
города 

Заволжья, 
МБУ 

«ЗБИ» 

Всего 
 

673,0 678,1 1200,0 2551,1 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 230,0 235,1 277,0 742,1 
ВнБ 443,0 443,0 923,0 1809,0 

1.2 Предоставление 
консультационной и 
информационной 
поддержки субъектам 
малого и среднего 
предпринимательства 

2018 – 
2020 гг. 

 
 
 

Адми-
нистра-

ция 
города 

Заволжья, 
МБУ 

«ЗБИ» 

Всего 
 

6544,7 6578,3 6417,5 19540,5 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 6064,7 6098,3 6417,5 18580,2 
ВнБ 480,0 480,0 0,0 960,0 

1.3 Развитие, 
продвижение и 
материально-
техническое 
обеспечение МБУ 
«Заволжский бизнес-
инкубатор» 

2018 – 
2020 гг. 

 

Адми-
нистра-

ция 
города 

Заволжья, 
МБУ 

«ЗБИ» 

Всего 
 

100,0 1350,0 100,0 1550,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 1000,0 0,0 1000,0 
МБ 0,0 250,0 0,0 250,0 
ВнБ 100,0 100,0 100,0 300,0 

1.4 Поддержка субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства
, осуществляющих 
деятельность в сфере 
производства товаров 
(работ, услуг) 

2018 – 
2020 гг. 

 

Адми-
нистра-

ция 
города 

Заволжья 

Всего 
 

1239,0 0,0 0,0 1239,0 

ФБ 727,7 0,0 0,0 727,7 
ОБ 255,6 0,0 0,0 255,6 
МБ 255,7 0,0 0,0 255,7 
ВнБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
выпол-
нения 

Испол-
нители 

мероприя-
тий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем 
финансирования (по годам),  

тыс. руб. 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
 год  Всего 

1.5 Оказание финансовой 
поддержки субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства
, занимающихся 
социально 
значимыми видами 
деятельности 

2019-
2020 гг 

 

Адми-
нистра-

ция 
города 

Заволжья 

Всего 
 

0,0 11110,2 0,0 
 

11110,2 

ФБ 0,0 10560,2 0,0 10560,2 
ОБ 0,0 440,0 0,0 440,0 
МБ 0,0 110,0 0,0 110,0 
ВнБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6 Мероприятия по 
созданию и развитию 
окон Центра «Мой 
бизнес» 

2020 гг 
 

Адми-
нистра-

ция 
города 

Заволжья, 
АНО 

«ЗЦПП» 

Всего 
 

0,0 0,0 00,0 00,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
РБ 0,0 0,0 00,0 00,0 
МБ 0,0 0,0 00,0 00,0 
ВнБ 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по задаче 1 

Всего 
 

8556,7 19716,6 7717,5 35990,8  

ФБ 727,7 10560,2 0,0 11287,9 
ОБ 255,6 1440,0 0,0 1695,6 
РБ 0,0 0,0 00,0 00,0 
МБ 6550,4 6693,4 6694,5 19938,3 
ВнБ 1023,0 1023,0 1023,0 3069,0 

Задача 2: Стимулирование предпринимательской активности, продвижение продукции 
субъектов малого и среднего предпринимательства  на товарные рынки,  

повышение престижа предпринимательской деятельности 
2.1 Мероприятия с 

участием субъектов 
малого и среднего 
предпринимательства 

2018 – 
2020 гг. 

 

МБУ 
«ЗБИ» 

Всего 
 120,0 120,0 120,0 360,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ВнБ 120,0 120,0 120,0 360,0 

Итого по задаче 2 Всего 
 120,0 120,0 120,0 360,0 

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ВнБ 120,0 120,0 120,0 360,0 

Задача 3 Пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности                        
в молодежной среде. 

3.1 Мероприятия по 
вовлечению молодежи 
и незанятого 
населения в 

2018 – 
2020 гг. 

 

МБУ 
«ЗБИ» 

Всего 57,0 57,0 57,0 171,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 



№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Сроки 
выпол-
нения 

Испол-
нители 

мероприя-
тий 

Источник 
финанси- 
рования 

Предполагаемый объем 
финансирования (по годам),  

тыс. руб. 
2018 
год 

2019 
год 

2020 
 год  Всего 

предпринимательство ВнБ 57,0 57,0 57,0 171,0 

Итого по задаче 3 

Всего 57,0 57,0 57,0 171,0 
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 
ВнБ 57,0 57,0 57,0 171,0 

Общая сумма по программе 

Всего 8733,7 19893,6 7894,5 36521,8 
ФБ 727,7 10560,2 0,0 11287,9 
ОБ 255,6 1440,0 0,0 1695,6 
РБ 0,0 0,0 00,0 00,0 
МБ 6550,4 6693,4 6694,5 19938,3 

ВнБ 

1200,0 1200,0 1200,0 3600,0 

__________________________ 
 


